# くっちゃん景観フォトコンテスト 2025 応募規約

《本規約に同意いただいた方のみ、応募いただけます。応募時点で本規約に同意いただいたものとみなします。》

羊蹄山や尻別川の景色だけではなく、農作業する人や公園で遊ぶ子どもたちなど、日々生活するわたしたちがつくりだす景観を写した写真を募集します。

日ごろ「景観」について深く考える機会は少ないと思いますが、シャッターを通して改めて「倶知安 の街」や「倶知安の景観」について考えてみませんか?

【主催】 倶知安町地域おこし協力隊 濱崎順平 (景観まちづくり推進員) 倶知安町まちづくり新幹線課景観室 (共催) 一般社団法人 倶知安観光協会 (協力) 倶知安風土館/小川原脩記念美術館

【目的】令和5年に策定した倶知安町景観計画では、「先人から受け継いだこの土地を大切にし、 愛着と誇りを育み、次の世代につなげる」ことを行動指針の | つに定め、 | 人 | 人の取 組みによる"景観意識"の醸成と"景観文化"の形成を目標としています。本企画を通じて、 倶知安のまちづくりをもっと身近に感じてもらう機会とするとともに、町民が感じる魅力あ る景観を町内外の方々に共有することで、「景観」について改めて考える機会のきっかけ となることを目的としています。

【応募期間】2025年7月1日(火)より2025年12月26日(金)まで

【応募資格】国内在住の方であれば住所年齢を問わずどなたでも応募可能です。 未成年の方が応募するには、保護者の方の同意が必要になります。応募された場合 は、保護者の同意が得られたものとみなします。

【応募方法】本規約を確認の上、logoフォーム(下記URL/二次元コード)よりご応募ください。



URL: https://logoform.jp/form/5XkU/1069872

# 【賞および審査基準/副賞】

**[自然景観賞]3点** 四季折々でさまざまな姿を見せる倶知安の自然景観を写した作品 副賞:町内の特産品詰め合わせ(5,000 円相当)

[都市景観賞]3点 市街地やニセコエリアなど人々の生活が織りなす都市景観を写した作品 副賞:町内の特産品詰め合わせ(5,000円相当)

[ツクルバ賞]3点 町民が思う倶知安の景観を表した作品

※町民が参加する景観まちづくり協議会「ツクルバ」において選考します

副賞:町内の特産品詰め合わせ(3,000円相当)

[**倶知安風土館賞] | 点** 倶知安の歴史や文化など地域風土を感じられる作品

副賞:倶知安風土館ミュージアムグッズ

[小川原脩記念美術館賞] | 点 倶知安の景観を芸術的に表現していると感じられる作品 副賞:小川原脩記念美術館ミュージアムグッズ

**[観光協会賞]3点** 倶知安へ旅行したくなる自然景観や街並み、食、お祭りに関する作品 副賞:※次のうちご希望の商品 I つ

じゃがいも/くっちゃんのお菓子/豪雪うどん/HAKKO GINGER/ニセコ酒造のお酒

なお、審査は各所にて行うため、受賞作品は重複する場合があります。ご了承ください。 また、受賞した作品については後日町内にて展示会を開催する予定です。詳細は決まり次第 町 HP などで告知します。

【結果発表】2026年3月1日に発行の景観だより(臨時号)および町HP・観光協会HP・倶知安町地域おこし協力隊Instagramなどにて発表

#### 【審査員】

自然景観賞・都市景観賞:倶知安町役場まちづくり新幹線課にて選考します。

ツクルバ賞:倶知安町景観まちづくり協議会「ツクルバ」にて選考します。

倶知安風土館賞:倶知安風土館にて選考します。

小川原脩記念美術館賞:小川原脩記念美術館にて選考します。

観光協会賞:一般社団法人倶知安観光協会にて選考します。

### 【応募規定】

- ●写真が撮影された時期は問いませんが、俱知安町内で撮影された写真に限ります。
- ●応募は | 人 3 作品までです。
- ●個人(人物、車のナンバー等)が特定できる写真の応募はご遠慮ください。ただし、ご本人 の承諾を得た場合のみ応募することができます。
- ●作品内で確認できる対象物によって肖像権や著作権等の第三者の権利侵害があった場合、主催者は一切責任を負いません。応募者は、ご自身の責任で応募してください。
- ●撮影の際、民有地に許可なく侵入しないようにお願い致します。
- ●他の作品展・コンテストに応募されていない作品に限ります。

# 【作品規定】

- ●画像データサイズ: I 枚あたり I OMB 以下
- ●画像データのファイル形式:JPG.JPEG
- ●写真の縦横比率は4:3もしくは3:2を想定してください。
- ●合成や画像加工処理した作品は認めません。ただし、トリミングと明るさの修正程度の加工は 可とします。
- ●作品の撮影機材についてはカメラ、スマートフォン等問いません。

### 【応募作品の二次利用等】

応募作品の著作権は応募者に帰属しますが、応募された時点で<u>俱知安町および(一社)</u> <u>倶知安観光協会が広報・PR・広告宣伝・各種イベント等の用途に、無償で使用することについ</u> て同意したものとみなします。なお、使用にあたり個別にお知らせすることはございません。

## 【個人情報の取扱いについて】

- ●本コンテストを通じて収集する個人情報については、受賞の通知等、本コンテストを運営する ために必要な範囲内で行います。
- ●提供いただいた個人情報は、当コンテストを運営するために必要な範囲内で利用し、その他の 目的では一切利用いたしません。

#### 【その他注意事項】

- ●応募作品の審査についてのお問い合わせには一切お答えできませんので、ご了承ください。
- ●本コンテストの応募に関連して応募者と第三者との間に紛争や損害が発生した場合、応募者 は自身の責任と費用で当該紛争を解決するものとし、一切の責任を負いません。
- ●応募作品が本規約に違反している場合、本コンテストの選考対象外となります。
- ●主催者は、本コンテストの全部または一部について、応募者に事前通知することなく変更または中止することがあります。また、主催者が必要と判断した場合は、応募者に事前通知することなく本条件を変更できるほか、適正な運用を確保するために必要な措置をとることができます。
- ●本規約に明記のない事項については、主催者が決定権を持つものとし、応募者は主催者に対して異議・苦情を申し立てないこととします。

## 【景観フォトコンテストに関するお問い合わせ】

倶知安町役場まちづくり新幹線課景観室景観係(濱崎)

TEL:0136-56-8012 メールアドレス:keikan-machi@town.kutchan.lg.jp